Cluniacensis , tam super renuntiatione abbatiæ Moïssiacensis , quam

super correctione et ordinatione , et super aliis querelis contra me pro

positis . Coram ipso hoc idem juraverunt socii nostri Robertus et Petrus

quantum in ipsis est se servaturos , in cujus rei testimonium præsenti

cartulæ sigillum nostrum apposui . Rogavimus etiam venerabiles viros

H. de Charitate , et J. Sancti -Martini de Campis priores , et magistrum

R. decanum Cluniacensem , et magistrum Johannem Galenum canoni

cum Bituricensem archidiaconum de Umsena , et magistrum Aimonem ,

qui præsentes erant , ut litteris præsentibus sigilla sua apponerent, et

ea ipsi nostro rogatu apposuerunt . Actum an . gratiæ MCC, quarto de

cimo februario . )

Raimundus eodem anno 1215 , excepit hominium GuillelmiCalveræ .

Anno sequenti cum Vesia vicecomite Leomaniæ transigit . Hominium

A. ( Almarici) ducis Narbonæ , comitis Tolosani, et domini Montis

fortis recepit 12181 .

XXXI . - Fr. W. domini papæ capellanus abbas Moïssiacensis appel

' L'année même de sa nomination , de Rouffiac acheta , conjointement avec

le prieur de la Daurade, l'église de Saint-Michel , à Toulouse, et ses dépen

dances au prix de 100 marcs d'argent. En 1218, Simon de Montfort étant

mort, il reçut le serment d’Amaury de Montfort, comme comte de Toulouse

et abbé -chevalier de Moissac ; le 4 août 1226 il pardonnait les habitants de

l'injure qu'ils lui avaient faite en rendant la ville au comte Raymond VII .

Peu de jours après il donnait à un de ses moines, prieur de Bruniquel,

l'église de Livron . Aymery de Peyrac dit qu'il fut inhumé à Cahors : « Villa

Caturcensis tenet hujus corpus humatum, » et le chroniqueur ajoute : « Cum

quo sua canonici peccamina verbere pingunt. » M. Lagrèze dit : « Ces

derniers mots nous paraissent signifier que ces chanoines faisaient pénitence

de leurs péchés, en se fustigeant avec une discipline qui portait l'image de

R. de Rouffiac, ou qui renfermait une partie de ses reliques. »

PREMIÈRE PÉRIODE . SUPPLÉMENT : LES ABBAYES .

latur in instrumento ecclesiæ Sarlatensis , datum Moïssiaci , III idus

novembris an . Domini MCCXXV, ex quo discimus ipsum a summo

pontifice fuisse delegatum unicum judicem , pro componenda contro

versia inter Alfonsum comitem Pictaviensem et Tolosanum , ac Heliam

abbatem Sarlatensem . Anno 1226 , litteris suis condonat incolis oppidi

offensam omnem quam vendendo Moïssiacum Raimundo comiti Tolosa ',

ipsi intulerant .

XXXII. — Raimundus de Monte -pesato , cum esset abbas Lezatensis,